



MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO

ESTADO DE MINAS GERAIS

Resultado de Processo Licitatório

Processo Licitatório: nº074/2017

Pregão Presencial/Registro de Preços: nº051/2017

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E PARCELADA DE ARTEFATOS DE CONCRETO E BARRO PARA USO EM OBRAS, AUXÍLIO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS DE PASSA QUATRO, E PARA ATENDER A LEI 1.708 DE 01 JULHO DE 2005.

Empresas vencedoras:

BALUGART IND. E COM. ARTEF. MET. E DE CONCRETO LTDA EPP
CNPJ/CPF: 07.864.677/0001-17
ENDEREÇO: SAINT CLAIR, 500 - PINHEIRINHOS - PASSA QUATRO - MG - 37460-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	025960	BLOCO DE CIMENTO 10 X 20 X 40 CM - .	BALU BLOCOS	UN	22000	1,0900	23980,00
2	025961	BLOCO DE CIMENTO 15 X 20 X 40 CM - .	BALU BLOCOS	UN	21000	1,4600	30660,00
3	025962	BLOCO DE CIMENTO 20 X 20 X 40 CM - .	BALU BLOCOS	UN	6000	1,9500	11700,00
4	025963	BLOCO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO INTERTRAVADO, MODELO ONDA 16 FACES, COM FABRICAÇÃO Prensada e VIBRADA, DIMENSÃO (22,5 X 11,5 X 8 CM), COM RESISTÊNCIA MÉDIA DE RUPTURA DE NO MÍNIMO FCK=35 MPA - .	BALU BLOCOS	M2	10000	31,4000	314000,00
5	025964	BLOCO DE CONCRETO Prensado 10 X 20 X 06 CM, 35 MPA - COR NATURAL - .	BALU BLOCOS	M2	100	25,4400	2544,00
6	025965	BLOCO DE CONCRETO Prensado 10 X 20 X 06 CM, 35 MPA - COR VERMELHA - .	BALU BLOCOS	M2	30	35,4400	1063,20
7	026200	BLOQUETE 16 FACES, 8 CM, COLORIDO, EM CONCRETO - .	BALU BLOCOS	M2	150	38,0000	5700,00
8	025966	BLOQUETE SEXTAVADO 25 X 25 8 CM, DE 1ª QUALIDADE, TRAÇO 3-1, COM RESISTÊNCIA MÉDIA DE RUPTURA MÍNIMA FCK DE 35 MPA (rendimento de 17 peças por metro quadrado) - .	BALU BLOCOS	M2	5000	30,3700	151850,00
9	020732	MEIO FIO DE CONCRETO 0,3 X 0,15X 1,00 MT - .	BALU BLOCOS	MT	1000	12,6300	12630,00
10	025974	PAVER DE 16 FACES INTERTRAVADO - 22,5 X 11,5 X 5 CM DE 1ª LINHA QUALIDADE, RESISTÊNCIA DE RUPTURA FCK>= 20 MPA - .	BALU BLOCOS	M2	500	24,3200	12160,00

Sub Total

R\$ 566.287,20

CBTS- COMERCIAL BRASILEIRA DE TUBOS E SANEAMENTO EIRELI - EPP
CNPJ/CPF: 00.869.442/0001-79
ENDEREÇO: WASHINGTON LUIZ, S/N, 0 - ATERRADO - LORENA - SP - 12610-490

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
11	025982	TUBO DE CONCRETO PONTA E BOLSA SEM FERRAGEM, 30CM - .		UN	300	29,9800	8994,00
12	025983	TUBO DE CONCRETO PONTA E BOLSA SEM FERRAGEM, 40CM - .		UN	400	40,0000	16000,00
13	025984	TUBO DE CONCRETO PONTA E BOLSA SEM FERRAGEM, 60CM - .		UN	300	63,9800	19194,00

Rua Tenente Viotti, 331, Centro – Passa Quatro/MG – CEP: 37.460-000

(35) 3371-5000 – www.passaquatro.mg.gov.br



MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO

ESTADO DE MINAS GERAIS

Sub Total

R\$ 44.188,00

CRABI-IND.COM. PRE-MOLDAD.MAT.CONST. EIRELI

CNPJ/CPF: 22.125.546/0001-01

ENDEREÇO: DO CONTORNO, 4240 - VILA MURAD - VARGINHA - MG - 37062-760

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
14	025959	ANEL DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO C=50CM X D=600MM - .	CRABI	UN	20	50,0000	1000,00
15	025973	MOURÃO DE CIMENTO 10 X 10 X 3,00 M - RETO - .	CRABI	UN	20	35,0000	700,00
16	025975	POSTE DE CIMENTO 10 X 10 PONTA VIRADA - 03 METROS - .	CRABI	UN	120	38,0000	4560,00
17	025979	TUBO DE CONCRETO ARMADO PONTA E BOLSA, 100CM - .	CRABI	UN	100	230,0000	23000,00
18	025980	TUBO DE CONCRETO ARMADO PONTA E BOLSA, 120CM - .	CRABI	UN	100	340,0000	34000,00
19	025981	TUBO DE CONCRETO ARMADO PONTA E BOLSA, 150CM - .	CRABI	UN	70	480,0000	33600,00
20	010079	TUBO DE CONCRETO ARMADO PONTA E BOLSA, 80CM - .	CRABI	UN	200	168,0000	33600,00

Sub Total

R\$ 130.460,00

JATHAJU COMERCIAIS DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA ME

CNPJ/CPF: 86.387.164/0001-39

ENDEREÇO: R ALEXANDRE MOREIRA, 80 - CENTRO - ITANHANDU - MG - 37464-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
21	025967	LAJE PRÉ MOLDADA PARA FORRO - .	SÃO JORGE	M2	440	27,2700	11998,80
22	025968	LAJE PRÉ MOLDADA PARA PISO - .	SÃO JORGE	M2	445	27,5200	12246,40
23	025972	MOURÃO DE CIMENTO 10 X 10 X 2,50 M - RETO - .	SÃO JORGE	UN	20	32,0000	640,00
24	014130	PÓ DE PEDRA - PARA CALÇAMENTO (LIMPO E SECO)	SERRA DA LAPA	M3	500	71,0000	35500,00
25	013162	TELHA TIPO ROMANA 1ª LINHA - .	SANTA ROSA	UN	29000	1,2000	34800,00
26	025977	TELHÃO CUMIEIRA - .	SANTA ROSA	UN	1150	1,4500	1667,50
27	025978	TIJOLO CERÂMICO MACIÇO COMUM - .	MINDURI	UN	30000	0,4500	13500,00
28	025732	TIJOLO CERÂMICO, LAMINADO, FURADO, 20 X 20 X 10 CENTÍMETROS - .	MINDURI	UN	3000	0,5600	1680,00

Sub Total

R\$ 112.032,70

Total Geral

R\$ 852.967,90